
111111 
MMB2018000000348 

? 

Rada města Brna 

Z7/38 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 10.4.2018 

ZM7/ SQo 

Název: 
Záměr uspořádání letního Evropského olympijského festivalu mládeže 2023 (2025) 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 2-3) 
• Příklad rozpočtu (str. 4) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

z á m ě r uspořádání letního Evropského olympijského festivalu mládeže 2023 (2025). 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/163 konané dne 27. 3. 2018 a doporučila 
ke schválení. 

Zpracoval: OSMT/MMB Předkládá: Rada města Brna 

y/f 



D ů v o d o v á z p r á v a 

EUROPEAN YOUTH OLYMPIC FESTIVAL - Evropský olympijský festival 
mládeže (dále jen „EYOF") je prioritním projektem Evropského olympijského výboru pro 
sportovní mládež celé Evropy do 18 let. Letní a Zimní evropský olympijský festival mládeže 
představuje vrcholnou událost mladých sportovců ve věku 14 až 18 let. Tyto akce se konají 
ve dvouletých cyklech a vždy v lichých letech z iniciativy Asociace evropských olympijských 
výborů (EOV). 

Iniciátorem a zakladatelem tzv. malých olympijských her dorostenců „starého 
kontinentu" se stal na počátku 90. let minulého století současný prezident Mezinárodního 
olympijského výboru Jacques Rogge. Letní sporty měly soutěžní premiéru v roce 1991 
v Bruselu, zimní o dva roky později v Aostě - v obou případech ještě pod starým názvem 
EYOD (European Youth Olympic Days). Založením významné sportovní akce pro mládež 
Evropa navázala na tradici jiných kontinentů - například na Asijské nebo Panamerické hry. 
O vysoké prestiži letních i zimních festivalů svědčí také to, že jejich součástí jsou slavnostní 
zahajovací a závěrečné ceremoniály, po dobu jejich trvání hoří olympijský oheň, nechybějí 
sliby sportovců a rozhodčích, při vyhlašování nejlepších závodníků zní na počest vítězů státní 
hymna a na stožáry stoupají vlajky všech medailistů. 

Na letních festivalech startuje okolo 2500 účastníků ze 45-48 zemí, v zimě dosahuje 
účast 1300 aktérů ze 40-45 států. K pravidelným hostům těchto soutěží a současně k velkým 
fanouškům patří i významní státníci a politici. 

Všechny kroky spojené s výběrem pořádajícího města jsou obdobné jaké výběr měst 
kandidujících na uspořádání OH - podpora národního olympijského výboru, podpora 
statutárních orgánů měst, regionu, prohlídka kvality sportovišť a zázemí pro sportovce, 
hlasování všech členských zemí apod. Pořádající město a region se stávají po dobu pěti let 
místy, které na sebe soustřeďují zájem Evropského olympijského výboru, jednotlivých 
národních olympijských výborů, sportovních svazů celé Evropy. Je to pět let intenzivních 
kontaktů s představiteli evropského, sportovního, společenského i politického života. 

EYOF 2017 letní se uskutečnil v Maďarsku (Gyor) a zimní v Turecku (Erzurum). 
Hostitelským městem pro následující zimní Evropský olympijský festival mládeže v roce 
2019 (9.-16. února) se stalo Sarajevo (Bosna a Hercegovina). Letní variantu přivítá v červenci 
ázerbajdžánské Baku. 

Město Brno již kandidovalo na uspořádání EYOF (2013) a (2015). Při volbě 
pořadatelského města na uspořádání EYOF 2013 na Valném shromáždění Evropských 
olympijských výborů město Brno prohrálo s nizozemským Utrechtem v poměru 22:23. 
Pořadatelství EYOF 2015 získalo Tbilisi (Gruzie). 

Pro informaci uvádíme, že rozpočet pro předcházející přípravu kandidatury byl ve výši 
2,9 mil. Kč (předpokládaný podíl města činil 2,3 mil. Kč). Celkové náklady na samotné 
případné uspořádání činily 71,4 mil. Kč (předpokládaný podíl města činil 13 mil. Kč), 
viz. Příklad rozpočtu. 

Porada vedení materiál projednala dne 12. 2. 2018 a schválila záměr uspořádání letního 
Evropského olympijského festivalu mládeže 2023 (2025). 

M 



Stanoviska dotčených orgánů -jmenovité hlasování: 
Komise Rady města Brna pro tělesnou výchovu a sport materiál projednala dne 14. 3. 2018. 
Hlasování: 7 pro - 0 proti - 0 se zdržel/z 11 členů. KTVS doporučila. 

M
gr

. 
R.

. N
ov

ot
ný

 

pro 

B
c.

 
M

. 
D

ol
ež

el
 

pro 

B
c.

 
J. 

Pe
rla

 

pro 
In

g.
 

A
. 

C
rh

a 
pro 

co 

oml. 

5* 

O 
O i ) ^ 

pro 

03 

oV^ 

— 

In
g. 

L.
 B

ýč
ek

 

pro 

M
gr

. B
c.

 
M

. 
V

is
ko

t 

oml. 

pa
n 

D
. A

le
š 

oml. 

pa
n 

J. 
H

ro
ne

k 

pro 

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi R7/163 konané dne 27. 3. 2018. 
Hlasování: Schváleno jednomyslně 8 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. M

rá
ze

k 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

nepř. 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

— 

M
. 

Ja
ní

če
k 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
v 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

nepř. 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

é/ř 



Příklad rozpočtu 

Rozpočet pro přípravu kandidatury (2007-2008) 

Rozpočet pro přípravnou fázi 
Výdaje 
Konzultace 
Náklady na organizaci 
Tiskové materiály 
Cestovní náhrady 
Návštěvy EOC 
Celkem 

Příjmy 
Město Brno 
Jihomoravský kraj 
Celkem 

400 000 
380 000 

1 240 000 
480 000 
460 000 

2 960 000 

2 300 000 
660 000 

2 960 000 

čerpání 2007 
100 000 

80 000 
340 000 
180 000 
80 000 

780 000 

780 000 
0 

780 000 

čerpání 2008 
300 000 
300 000 
900 000 
300 000 
380 000 

2 180 000 

1 520 000 
660 000 

2 180 000 

Provozní rozpočet pro organizaci EYOF (vyjma investic) 
Výdaje 
Ubytování, stravování, pitný režim, regenerace 
Dopravní systém 
Náklady funkcionářů, pořadatelů, ředitelů sportů 
Organizace a infrastruktura, pronájmy 
Vybavení, sportovní potřeby 
Výstavby mobilních zařízení (tribuny, stany, mobilní šatny a WC) 
P.R., marketing 
Lékařské zabezpečení a certifikovaná dopingová služba 
Rozhodčí, jury 
Oficiální zasedání mezinárodního výboru 
Úvodní a závěrečný ceremoniál, doprovodný program 
Protokol, diplomy, medaile 
Pojištění 
Rezerva pro mimořádné události 
Celkem 

Příjmy 
Úhrady zúčastněných zemí 
Město Brno 
Jihomoravský^ kraj 
MSMT 
Dotace EU 
Marketing 
Celkem 

35 600 000 
2 380 000 
3 800 000 
3 260 000 
2 800 000 
1 500 000 
8 620 000 
1 480 000 
1 820 000 
2 040 000 
3 400 000 

760 000 
940 000 

3 000 000 
71 400 000 

36 400 000 
13 000 000 
6 000 000 
3 000 000 
6 000 000 
7 000 000 

71 400 000 

w 


